
Wir wünschen dir einen angenehmen Aufenthalt.
Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des DJH Rheinland e. V. sind zu beachten. 
Für weitere Informationen stehen wir gerne an der Rezeption zur Verfügung.

Jugendherberge

Köln-Riehl
City-Hostel

An der Schanz 14, 50735 Köln
Tel.: 0221 / 9765130, Fax: 0221 / 761555
E-Mail: koeln-riehl@jugendherberge.de
Internet: koeln-riehl.jugendherberge.de
Leitung: Steffen Minas

Preise 2025
Tagungen & Seminare

Stand 03.07.2024
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person* ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 44,40 € 53,40 € 62,40 €
im Doppelzimmer 53,40 € 62,40 € 71,40 €
im Einzelzimmer 72,40 € 81,40 € 90,40 €

Tagungsräume Name m² Raummiete pro Tag Name m² Raummiete pro Tag
Köln I+II 170 Preis auf Anfrage Tel Aviv 75 Preis auf Anfrage
Köln I 110 Preis auf Anfrage Lille 61 Preis auf Anfrage
Köln II 60 Preis auf Anfrage Cork 61 Preis auf Anfrage
Peking I+II 165 Preis auf Anfrage Rotterdam 43 Preis auf Anfrage
Peking geteilt 82 Preis auf Anfrage Esch 42 Preis auf Anfrage
Berlin I+II 88 Preis auf Anfrage Turin 38 Preis auf Anfrage
Berlin geteilt 43 Preis auf Anfrage Liverpool 37 Preis auf Anfrage
Kattowitz 85 Preis auf Anfrage

* Außer Messen und Events

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Non-Profit-Organisation erhalten einen Rabatt von 15 % auf die Tagungsraummieten.

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Tagungsangebote sowie Informationen zu unseren
Seminarräumen findest du hier oder unter www.jh-
tagungen.de

Infos zur Jugendherberge
City-Hostel
Ruhig und dennoch zentral übernachten Besucher'innen
der Domstadt in der modernen Jugendherberge Köln-
Riehl. Die Innenstadt ist mit dem ÖPNV in nur wenigen
Minuten erreichbar. Nach einem ereignisreichen Tag laden
die Rheinauen zum Entspannen und Spazierengehen ein.

Wohnen & mehr
169 Zimmer mit 508 Betten, alle Zimmer mit Du/WC, davon
60 Einzel- bzw. Zweibettzimmer, weitere Zimmer mit 3 und
4 Betten • 11 Zimmer sind für Rollstuhlfahrer geeignet •
11 Tagungsräume • Bistro mit Außenterrasse • Grillplätze
• Tischtennis • Kaffeebar.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

DJH-Mitgliedern stehen in Deutschland ca. 400 und
weltweit rund 3.000 Jugendherbergen offen. Gruppen,
Vereine und Firmen beantragen die Gruppenmitgliedschaft
bei ihrem zuständigen DJH Landesverband. Der

Mitgliedsbeitrag beim LVB Rheinland beträgt ab 30,00 €/
Jahr

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren
von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen in der Jugendherberge Köln-Riehl einen Aufpreis
von 2,00 € pro Übernachtung.

Kulturförderabgabe
Die Stadt Köln erhebt eine Kulturförderabgabe in Höhe von
5% auf den Übernachtungserlös. 

https://www.jugendherberge.de/rheinland/tagungen/

